Nam neq;

Nam neque tum Dacis de religione priorum
Demere fas, prouum ue foret, ne rege sub illo,
Suppliciter meritum plebs non deferret honorē
Augustis diuorum aris, nec thura negaret.
Hæc metuens, Stygii Iouis, Ennaææq; Dianæ
Implorauit opem. læuam ciet ille Megæram
Et mandata dedit, superas exiret in auras,
Turbaretq; armis populos ciuibus, ipsum
Imperium rerum geminis partita tyrannis
Fœdere discordi, mora nulla, immiscuit atræ
Noctis alumna animos, uulgiq; incerta flagello
Pectora ui pereo stimulat, regisq; per urbeis
Sæuum odium inspirat, solioq; exturbat, et una
Cum subole exturbat, sed non effecit, ut una
Cum genitore puer spem regni perderet. illum
Poscebant uotis, modo pubertatis ad annos
Coniugio et sceptris uenisset idoneus. ipse
Consilio Cæsar secum reputabat inani
Quæ nā esset factura uirū nurus. heu sine cauſa
Iracunda Themis, et Nemesis uix mitior ipsa,
Uſq; adeo scelus, uſq; adeo pia uota putandum
Præcepisse nefas? uidit sine numine tendi
Nec nutu dea cæca suo spem mente foueri
Immodice, et stomachum risit subcensa, suumq;
In miserum ius omne rapit. comitarur eunt
Pallida letheis mors grassatura sagictis,

F

Et morbi, atque truci nimium uiolentia uultu.
Et puer ante oculos sese obiecere timenti.
Horruit infelix monstra hæc, et lumina guttis
Grandib, auertit humecta, breuiq; querela,
Brachiaq; ægra leuans cælo, fata, inquit, inqua
Vicistis, spoliatus eo quo sæua iubetis.
At uos o superi celum qui habitatis olympum
Adspicite hæc oculis iam nunc melioribus. oili
Dicere tentanti plura, intercæpit anhelæ
Vocis iter fugiens de corpore uita relicto.
Fer consanguinei tumulo pie Cæsar alumni,
Fer lacrymas, pullæ concedat purpura uesti,
Subcedantq; tholis aulæa nefasta, querelis
Dū flendo exsatierur amor, tragicooq; Hymenæ.
Ornatu ad tumulum cane. pro genialib. atras
Vre faces. sic, sic thalamos puer ille decorus
Cōsequitur pactos. sic illum in sceptræ reponis.
Ipse, fatemur enim, uitæ sine crimine raptus,
Diuorum in numero nullo iam sine, quietam,
Aeternam, stabilem, morbisq; malisq; carentem
Exigit æratem, misero seimotus ab æuo,
Nec quidquam mortale timens, melioreq; forte
Viuit. at hoc quoniam sic dii uoluntis, habenda
Gratia uobis est, ferimus multo æquius ergo.
Sed tamen o æterna foret si uestra uoluntas
Ut, nō dum infelix crudeleis missus ad umbras,

Viueret, hæc eadem certe poteratis et olim,
Munera tanta dare, et nunquam cōmitteret ipse
Læderet ut uestrum numen. nos in dole summa
Interea poteremur, qua non dulcior inter
Altera mortaleis erat. heu puer unice, quo nunc,
Quo miserande iaces? populi qui nuper in ore
Multus eras, abolent iam sœua obliuia. uixque
Vnus et alter erit, qui, dempto Cæsare, uoluat
Mente tuos casus. sic summa atq; ima tenebris
Mors æquare solet, stygiaque inuoluere Lethe.